
ВИСНОВОК № 127/02-4-02/25 

Комісії щодо розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності 

Державної інспекції архітектури та містобудування України 

 

від «05» серпня 2025 року 

Місце проведення засідання: м. Київ, бульвар Лесі Українки, 26-Б, 5 поверх, 515 каб. 

Склад Комісії, що здійснювала розгляд звернення:  

Голова Комісії 

Заступник Голови Комісії                                      

Член Комісії                               

Секретар Комісії                                            

Нікітчина І.В. 

Рябчинський А.М. 

Сударенко Д.В. 

Віннік О.Ю. 

 

 

Стосовно: розгляду колективного звернення Куриленка Сергія Олександровича 

та Дегтярьової Ольги Тимофіївни, вх. № Ко/2167/08-25 від 21 липня 2025 року, щодо 

реконструкції багатоквартирного житлового будинку за адресою: ----------------------, 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

(прибудови тераси-навісу до квартири на першому поверсі п'ятиповерхового 

житлового будинку). 

 

Рекомендації щодо обґрунтованості або необґрунтованості позапланової 

перевірки, а також необхідності її проведення на підставі звернення: 

Відповідно до обставин, викладених у звернені, та наданих усних пояснень за 

адресою: -------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------,  сусідами заявника здійснено прибудову тераси- 

навісу до квартири на першому поверсі п'ятиповерхового житлового будинку. 

Бокові стіни навісу поєднано з парканом, що розмежовує приквартирні ділянки, 

та обшито листами профнастилу на висоту першого поверху, що призводить до 

погіршення інсоляції квартир заявників.  

Шляхом перевірки відомостей, які містяться в Реєстрі будівельної діяльності 

Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва (далі - ЄДЕССБ) за 

параметром пошуку: «---------------------------------------------------------------------------------, 

----------------------------------------------------------------, інформації та документів, що дають 

право на виконання підготовчих та будівельних робіт, змін до них, їх скасування чи 

анулювання, станом на дату розгляду не виявлено. 

Правові та організаційні основи містобудівної діяльності і спрямування на 

забезпечення сталого розвитку територій з урахуванням державних, громадських та 

приватних інтересів визначені Законом України «Про регулювання містобудівної 

діяльності». Відповідно до визначень Закону замовник будівництва – фізична чи 

юридична особа, яка має у власності чи користуванні одну чи декілька земельних 

ділянок або у власності чи управлінні будівлю/споруду і має намір щодо виконання 

підготовчих та/або будівельних робіт. 

Відомості щодо формування окремих ділянок та передачі їх у 

власність/користування власникам квартир на першому поверсі відсутні. 



2 

Фактично будівництво ведеться на земельній ділянці з кадастровим номером 

------------------------------- площею 2.4269 га, з цільовим призначенням 02.03 - для 

будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку, власник 

земельної ділянки: ТОВ «Управляюча компанія «Комфорт Сервіс» (38467247). 

Водночас звернення не містить відомостей, які б підтверджувалися відповідними 

документами та/або фактами, про наявність реального ризику настання негативного 

впливу на права, законні інтереси, життя та здоров’я людини, захист навколишнього 

природного середовища та забезпечення безпеки держави. 

Враховуючи викладене та керуючись статтею 41 Закону України «Про 

регулювання містобудівної діяльності», Законом України «Про основні засади 

державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності», пунктом 71 Порядку 

здійснення державного архітектурно-будівельного контролю, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 23 травня 2011 року № 553 та Положенням 

про Комісію щодо розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності, затвердженим 

наказом Державної інспекції архітектури та містобудування України від 

01 вересня 2021 року № 71, Комісія щодо розгляду звернень у сфері містобудівної 

діяльності ВИРІШИЛА: 

Рекомендації щодо обґрунтованості позапланової перевірки, а також необхідності 

її проведення на підставі звернення відсутні. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» – 4, «проти» – немає, «утримались» – немає 

Рішення прийнято 

 

 

Голова Комісії    [підпис]  Нікітчина І.В. 

Заступник голови Комісії   [підпис]  Рябчинський А.М. 

Член Комісії     [підпис]  Сударенко Д.В. 

Секретар Комісії    [підпис]            Віннік О.Ю.  

 


